
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

 
AL DSGA 

 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: INCARICO DI RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

CUP: D44D23004690006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43106 
TITOLO PROGETTO: INNOVAMENTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTO il D.M. 65/2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 





 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

132935 del 15 novembre 2023. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
 
VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  
 
VISTO il D.M. 66/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 
 
PRESO ATTO che in data 29.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale 
e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. n. 0035436 – registrato agli atti al n. 0002999 del 16/03/2024; 
 
VISTA la proposta progettuale ns. prot.n. 2129 del 26.02.2024; 
VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
nelle scuole statali (D.M. 66/2023)) per un importo pari a 59.244,86 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato 
dall’ AOOGABMI n. 35436 del 29.02.2024); 
 
VISTA la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 0003201 del 20.03.2024; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», corredato delle relative note”;    
 
VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

DECRETA   

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023;   

 
Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa rendicontazione 
ed eventuali controlli;    

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;   
 

Art. 4 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 
all’indirizzo https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2024-03-21T12:04:40+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




